

KOVO 11

Prieš 20 metų, kovo 11-tą, Lietuva paskelbė atstatanti tą nepriklausomą demokratinę valstybę, kuri buvo įkurta [1918 m., vasario 16-tą](#).

Nuo tos dienos praėjo jau 20 metų ir lietuviai džiaugiasi savo atsiekimais. Prezidentė Dalia Grybauskaitė surengė dideles iškilmes dvidešimtmečiui atminti. Ji pakvietė Lietuvos kaimynes kartu atšvęsti šį reikšmingą [atsiekimą](#).



Lietuvos kariuomenės karijai neša įvairių valstybių vėliavas (iš themoscowtimes.com)

JAV Prezidentas Obama laiške pabrėžė, kad Lietuvos nepriklausomybės atstatymas - tai ypatingos reikšmės



įvykis sugražinant demokratines vertybes į buvusias komunistines rytų ir centrinės Europos šalis.

Prez. Barack Obama (iš wikipedia)

Lenkijos, Slovėnijos, Latvijos, Estijos ir Suomijos prezidentai atvyko į iškilmes. Taip pat dalyvavo aukšti kitų šalių pareigūnai. Rusijos, Baltarusijos ir Ukrainos

prezidentai, nors buvo kviešti, nedalyvavo.



Prez. Dmitrijus Medvedevas

"Esu dėkingas už kvietimą į šventines Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės atkūrimo 20-ečio iškilmes Vilniuje. Norėčiau pasveikinti su jubiliejumi ir palinkėti Jums ir visiems Lietuvos gyventojams visokeriopos sėkmės", - rašė Rusijos prezidentas Dmitrijus Medvedevas.

D. Medvedevas pakvietė prezidentę Grybauskaitę į Rusiją [dvišalio bendradarbiavimo](#) aptarti:

"Tikiuosi mūsų susitikimo artimiausiu metu ir kviečiu apsilankyti Rusijos Federacijoje Jums patogiu laiku."

Prezidentė Grybauskaitė komentavo, jog Rusijos prezidento laiškas yra svarbus Rusijos žingsnis formuojant gerus kaimyninius santykius su Lietuva.

Prezidentė Grybauskaitė į iškilmes nepakvietė Gruzijos prezidento Michailo Saakašvilio. Tai reikšminga, nes prezidento Valdo Adamkaus laikais Saakašvilis dažnai lankydavosi Lietuvoj. Matyt, prezidentė nori atsitolinti nuo Gruzijos prezidento.



Prezidentas Michailas Saakašvilis (iš topnews.in)

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo jubiliejus buvo minimas aplink pasaulį: [Taline](#), Izraelyje, kur dalyvavo daug

[litvaku](#), Rusijoje, Paryžiuje, Dubline ir kitur.

Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymas buvo minimas taip pat Italijoje, Japonijoje, Baltarusijoje, Gruzijoje, Vokietijoje, Ukrainoje, Kazachstane, ir kitur.

Ką galvoji apie prezidento Obamos pasisakymą? Apie prezidento Medvedevo laišką? Ar manai, kad Gruzijos prezidentą būtų reikėję kviešti? Ką tu galvoji apie šią šventę? Ar tu manai, kad ji tikrai reikšminga? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

1918 m., vasario 16-ta: Po 150 metų rusų okupacijos, lietuviai sukūrė demokratišką valstybę. Ji išliko laisva iki 1940, kai komunistų kariuomenė įžengė į Lietuvą.

atsiekti: ištesėti, kas žadėta, atlikti; achieve

dvišalis: tarp dviejų šalių; between two nations

bendradarbiavimas: sklandus veikimas kartu; cooperation

Talinas: Estijos sostinė

litvakas: Lietuvos žydas; taip pat Lietuvos žydų palikuonis; Lithuanian Jew